平成 26年 12月 12日

各 位

会 社 名  株式会社ナイガイ

代表者名  取締役社長  泉 潔

（コード番号：8013 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部門担当 市原 聡

（TEL 03-5822-3810）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

本日公表の「平成 27 年 1 月期第３四半期決算短信」における営業外収益（為替差益）の計上につきまし

て下記のとおりお知らせいたします。

記

・営業外収益（為替差益）の増加について

 平成 27 年１月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年２月１日～平成 26 年７月 31 日）において円安の影

響等により 16 百万円の為替差益を計上しましたが、その後更に円安が進み、第３四半期（平成 26 年８月１

日～平成 26 年 10 月 31 日）において、為替差益 85 百万円を追加計上いたしました。これは主に当社と海外

子会社間の取引消去の際、海外子会社の取引額を期末レートを用いて円換算することにより生じるものであ

り、今後の為替相場の動向に伴ってこの額は変動いたします。

【参考】為替差益の前期比較

当第３四半期連結累計期間（平成 26年２月１日～平成 26年 10月 31日）：101百万円

前第３四半期連結累計期間（平成 25年２月１日～平成 25年 10月 31日）： 87百万円

以上